
Protokół Nr XXXVI/2014
z XXXVI Sesji Rady Gminy Dygowo

odbytej 12 marca 2014 roku

Otwarcia obrad XXXVI sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 1000 dokonał Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Jerzy Leszczyński, który przywitał Radnych, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, 
Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów.  

Na 15 – stu radnych na Sesji obecnych było 13 radnych i 15 zaproszonych gości (listy 
obecności stanowią załącznik do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania 
uchwał.

Protokół z ostatniej XXXV sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i 
jest do wglądu na dzisiejszej sesji.     

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

Wójt – zaproponował zmianę porządku obrad poprzez dodanie w pkt. 4 ppkt. 18 uchwały 
dotyczącej dopłat do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych.

Porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie –  i przedstawia się następująco:

Porządek obrad:
1. Otwarcie Sesji.                                                                                                                         
2. Zgłaszanie interpelacji.                                                                                                           
3. Informacja z działalności Wójta.                                                                                           
4. Podjęcie uchwał w sprawach:

1. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego,
2. zmiany w budżecie gminy na 2014 rok,
3. zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dygowo na lata 2014-2026, 
4. niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 

2015 rok,
5. zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej,
6. utworzenia odrębnych obwodów głosowania,
7. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie Związku ZIT w celu 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego, służącej realizacji wspólnych działań 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych,

8. zmiany uchwały Nr I/5/10 Rady Gminy Dygowo z dnia 2 grudnia 2010 roku w 
sprawie powołania składów osobowych Komisji stałych Radnych Gminy Dygowo,

9. ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 
gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,

10. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,

11. zmian statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie,
12. przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dygowo na 2014 rok”,
13. ustalania czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w 

punktach i oddziałach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Dygowo,

14. wydzierżawienia nieruchomości,
15. zmiana uchwały budżetowej na 2014 rok,



16. udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego,
17. powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,
18. dopłaty do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
6. Wolne wnioski. 
7. Zakończenie obrad.

Ad. 2.  Zgłaszanie interpelacji:

Radna Helena Rudzis-Gruchała –  czy zostaną usunięte braki w doposażeniu świetlicy w 
Czerninie m.in. brak luster, rolet i uchwytów na ręczniki? 

-czy zostały złożone uwagi do wykonawcy o usunięcie usterek w ramach gwarancji?

P. Przewodniczący – utrzymanie porządku przy wystawionych pojemnikach na szkło i 
plastik. Podczas rozładunku wysypują się kawałki potłuczonego szkła lub drobne elementy 
plastikowe firma, która się tym zajmuje zostawia po sobie bałagan. Z miesiąca na miesiąc ten 
problem jest coraz większy i nie wygląda to dobrze.

Ad 3. Informacja z działalności Wójta

( stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach:       

1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego
Opinia Komisji Finansów – pozytywna                                                                                        

Wójt – dofinansowania zadania związanego z warsztatami terapii zajęciowej

Głosowanie:

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

2) zmiany w budżecie gminy na 2014 rok
Opinia Komisji Finansów – pozytywna            

Wójt – zmiany w budżecie były już zapowiadane w 2013 roku. Wprowadziliśmy do budżetu 
inwestycje, których wykonanie jest pewne. Przed uchwaleniem budżetu przeprowadziliśmy 
operację zamiany kredytu na obligacje, dzięki temu zadłużenie zmalało. Wprowadzenie 
kolejnych zadań inwestycyjnych wynika z posiadanych projektów i złożonych przez 
mieszkańców poszczególnych sołectw wniosków. Jest dużo inwestycji, zmienia to budżet, 
dlatego zadłużenie wzrosło. Musimy wziąć pod uwagę wskaźniki dotyczące naszych 
zobowiązań i spłatę kredytów w danym roku - jesteśmy na bezpiecznym poziomie. Z 
doświadczenia wiemy, że w stu procentach nie udaje się zrealizować wszystkich planowanych
inwestycji. Korzystając z doświadczenia z lat ubiegłych możemy się spodziewać, że na 
koniec roku wskaźniki zadłużenia obniżą się.



P. Przewodniczący – ustawa o Finansach Publicznych (art. 243) reguluje fakt, iż Regionalna 
Izba Obrachunkowa indywidualnie ocenia bezpieczną barierę wskaźników zadłużenia 
Samorządu Terytorialnego.

P. Skarbnik – omówiła projekt uchwały.

Wójt – wyjaśnił projekt podniesienia atrakcyjności gminy Dygowo m.in. poprzez zakupienie 
materiałów promocyjnych, których koszty zakupu w części będą pochodzić z dofinansowań. 
Planowany jest zakup amfiteatru mobilnego, który mógłby być wykorzystywany na różnego 
rodzaju imprezach w poszczególnych miejscowościach naszej gminy. W panel turystyczny 
wchodzą kolejne miejsca spotkań dla mieszkańców w ośmiu miejscowościach. 

Natomiast projekty techniczne sieci wodociągowo-kanalizacyjnej są w trakcie ustalania. Czy 
ma sens budowa kosztownej sieci do poszczególnych kolonii, czy korzystniej będzie 
dofinansować budowę studni głębinowych na terenach nieruchomości, na których nie ma 
możliwości podłączenia do istniejącej sieci wodociągowo-kanalizacyjnej? 

Zmniejszyła się kwota subwencji oświatowych oraz wprowadzono oszczędności na sporcie, 
zmniejszono datację na kluby sportowe oraz nie zakwalifikował się projekt przebudowy i 
zagospodarowania terenu wokół kościoła w Czerninie.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – chciałam dopytać o projekt budowy sieci wodociągowo-
kanalizacyjnej, czy będzie to jedna studnia wspólna dla wszystkich, czy przy każdym 
gospodarstwie?

Wójt – poprosiłem wodociągi o przedstawienie wstępnych kosztów związanych z budową 
sieci i jest to koszt około 300 tysięcy złotych. Nie wszyscy mieszkańcy chcą korzystać z sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej, dlatego chcemy dofinansować budowę studni głębinowych, 
które rozwiązałyby problem mieszkańców z dostępem do wody.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – czyli reasumując będzie to bardziej pod kątem 
dofinansowania do studni dla gospodarstw, które bedą nimi zainteresowane.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – jeszcze pytanie odnośnie promocji gminy – 97 tys. zł z 
dofinansowania i 47 tys. zł ze środków własnych - jakiego typu to będą materiały? Na jaki 
okres, czy to będzie roczna promocja, czy na dłuższy czas i w jakiej ilości?

Wójt – będą  to m.in. foldery promujące gminę, mapy składane, kubki, czapki, kalendarze 
trójdzielne, breloki, zawieszki odblaskowe, smycze, kamizelki, pocztówki, teczki i torby 
papierowe. 

Radna Helena Rudzis-Gruchała – czyli asortyment znamy, ilości niekoniecznie.

Wójt -Będą w różnych ilościach w zależności od asortymentu – 1000, 500, 100 szt.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – na jaki okres?

Wójt – będą służyły kilka lat, np. kalendarze są na 2015 rok i 2016 rok.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – promocja ma na celu, aby wpłynęły jakieś korzyści. Do 
kogo mają trafić te materiały,  jaka będzie dystrybucja? Jakie korzyści spłyną z tego tytułu na 
gminę, jaki cel chcemy osiągnąć? Nie możemy patrzeć tylko pod kontem wkładu własnego, 
czyli 47 tys. zł, a 50 tys. zł z dofinansowania. Nie jesteśmy jedynymi beneficjentami, którzy 
chcieliby skorzystać z dotacji w tym zakresie. Jaki chcemy osiągnąć cel, czy tylko wydać 
pieniądze, czy chcemy pozyskać dzięki temu inwestorów? Czy nasza gmina rozwinie się 
gospodarczo?

Wójt – trzeba by zacząć od wyjąśnienia pojęcia pomocja. Nasze zespoły promują nas na 
różnych wyjazdach lub przyjmują gości, którym wręczają gadżety. Organizowane są też różne
zawody sportowe, wędkarskie lub imprezy kulturalne, wtedy takie przedmioty są rozdawane. 



Promocja ma podnieść prestiż naszej gminy, budować dobry wizerunek, ma przyciągać 
inwestorów. Przy planowaniu co roku wydatków na promocję, to w tym wydamy stosunkowo 
mniej, prawie wcale. Każda gmina ma wydatki na promocję i chce się pokazać z dobrej 
strony.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – dla mnie kwota 47 tysięcy złotych to duży wydatek dla 
gminy . Nasza gmina promuje się w prasie, w telewizji, na portalach internetowych. Niech 
będzie to promocja w rozsądnych granicach, moim zdaniem 100 tysięcy złotych na różnego 
rodzaju gadżety to za dużo. Chciałam poruszyć temat zakupu przenośnej sceny za 79 tysięcy 
złotych – dla mnie to dużo,  mamy inne pilniejsze inwestycje np. oświetlenie, chodnik. Zakup 
takiej sceny może zaczekać. Nowy zespół „Dąbrówki” również promuję naszą gminę na 
wyjazdach, a brakuję mu podstawowego wyposażenia, również zespół „Dygowianki” 
promuje naszą gminę. Jest to „żywa promocja”, najpiękniejsza forma promocji jaką możemy 
mieć.

Radna Helena Rudzis-Gruchała -  złożyła wniosek formalny do zmian w budżecie o 
wycofanie z budżetu gminy inwestycji zakupu amfiteatru mobilnego oraz wydatków na 
promocję gminy.

Radny Artur Wasiewski – 100 tysięcy złotych to duża kwota, powinniśmy promować gminę,
ale wydając mniejsze środki. Jaką kwotę przeznaczaliśmy wcześniej na ten cel?

Wójt – chciałem powiedzieć, że jest to promocja w rozsądnych granicach. Jeśli chodzi o 
kwoty są to ceny katalogowe, a po przetargach będą niższe. Rocznie wydajemy 30-40 tysięcy 
złotych na promocję, w niektóre gadżety musimy się zaopatrzyć na dłuższy czas. Nie wiem 
czy wszystkie projekty zostaną zrealizowane, czy na wszystkie uda nam się zdobyć 
planowane dofinansowania. Poprzez zakup sceny, chcemy podnieść komfort mieszkańców na 
różnego rodzaju imprezach kulturalnych jakie są organizowane.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – nie ma potrzeby, aby robić zapasy. Scena to nie atrakcja 
turystyczna – estetyka oraz porządek w gminie jest ważny i podnosi walory atrakcyjności 
gminy.

Radny Józef Rozwód – musimy patrzeć ekonomicznie, możemy zarobić na wynajmie sceny.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – uważam, że można zwrócić większą uwagę na wizerunek
poszczególnych miejscowości w naszej gminie.

P. Przewodniczący – wyłączną kompetencją Wójta jest wprowadzanie zmian w zakresie 
budżetu gminy. Radni mogą zgłaszać swoje wnioski formalne, tylko w trakcie tworzenia 
budżetu. Zmiany w budżecie może dokonać Wójt, Radni mogą w całości odrzucić lub 
poprzeć budżet.

Radny Artur Wasiewski – promocja jest ważnym elementem, ale rodzi to dyskusję wśród 
Radnych ,czy jest to dobrze dostosowane do pozyskanych na ten cel pieniędzy. Wiem, że będą
to drobne elementy, ale będą pozytywnie odbierane przez innych. Na dodatek mamy 
możliwość zakupu większej ilości gadżetów za podobną cenę co w latach ubiegłych.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – co stało na przeszkodzie, żeby dwa lata temu zakupić tak 
dużą ilość?

Wójt – jest to podyktowane pojawieniem się okazji uzyskania dofinansowania na ten cel. W 
innych latach nie mieliśmy takich możliwości , mogliśmy uzyskać dotacje, tylko na konkretne
imprezy. Te materiały promocyjne nie będą wykorzystywane podczas kampanii wyborczej  i 
nie będzie na nich wizerunku Wójta. Proszę, aby Rada wyraziła swoją nieformalną opinię w 
stosunku do projektu zakupu amfiteatru mobilnego i gadżetów promocyjnych.



P. Przewodniczący – myślę,że Rada wyrazi swoją opinie poprzez dyskusję i głosowanie. 
Sądzę, że posiedzenia Komisji to odpowiedni czas na wprowadzanie poprawek  w projekcie 
przed Sesją.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – dla mnie asortyment przeznaczony na promocję ma 
jednoznaczny charakter, jaki to proszę sobie dopowiedzieć. Uważam, że jeśli nie możemy 
wykluczyć z projektu, to możemy wprowadzić zmiany do budżetu na kolejnej Sesji. Jest 
jeszcze forma Sesji Nadzwyczajnej. Uważam, że te dwie pozycje zakłócają całą harmonię 
wprowadzonych zmian w budżecie.

P. Przewodniczący –  jeżeli Radni będą reprezentować naszą gminę służbowo to proszę, aby 
byli zaopatrzeni we wszystkie gadżety promocyjne, aby mogli robić to godnie.

Wójt – chciałbym Państwa przekonać do tych materiałów promocyjnych, ponieważ pokazują 
one nasze zalety.

Radny Józef Rozwód – złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji nad punktem 
dotyczącym promocji gminy.

Głosowanie:

za – 12

przeciw – 0

wstrz. - 1

Radny Robert Jaruzel – mam pytanie do Pani Skarbnik o chodnik oraz oświetlenie w 
miejscowości Łykowo. 

P. Skarbnik – jest tam błąd.

Radny Piotr Krysztofiak – jestem za zakupem amfiteatru mobilnego, ponieważ jest więcej 
miejscowości oprócz Dygowa, które mogłyby skorzystać z tej sceny. Umawialiśmy się na 
wprowadzanie zmian, na dołożenie inwestycji do budżetu, ale nie możemy go zapełnić do 
końca, aby być pod kreską. Nie możemy sobie szkodzić. 

Radna Helena Rudzis-Gruchała – cieszymy się z inwestycji, ale wskaźnik zadłużenia jest 
zbyt wysoki.

Głosowanie:       

za – 11                                                                                                                                           
przeciw – 1                                                                                                                                    
wstrz. – 1                                                                                                                                       

Uchwała podjęta – większością głosów.

3) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dygowo na lata 2014-2026
Opinia Komisji Finansów - pozytywna

Głosowanie:       

za – 12                                                                                                                                           
przeciw – 1                                                                                                                                    
wstrz. – 0                                                                                                                                       

Uchwała podjęta – większością głosów.



4) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2015 
rok

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Radna Helena Rudzis-Gruchała – nie ma zasadności wyodrębniania takiego funduszu. Już 
od kilku lat organizowany jest Gminny Dzień Kobiet, ale w niektórych miejscowościach 
również wyrażono zainteresowanie organizacją mniejszych imprez z tej okazji. Niestety 
uzyskano odmowę na dofinansowanie. Myślę, że był to tylko taki incydent.

Wójt – była zorganizowana duża impreza dla całej gminy z zapewnionym dojazdem, 
poczęstunkiem i zabawą. Był to nie mały koszt. A jeśli chodzi o organizowane spotkania z 
inicjatywy sołectwa, to zawsze staramy się pomóc i dać dofinansowanie.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – założenie,że jeśli jest organizowana impreza dla całej 
gminy, ale bez ograniczonej liczby miejsc – jest ok. A jeśli jest z ograniczona liczbą miejsc to 
powinno się pomyśleć o zorganizowaniu mniejszych imprez w poszczególnych 
miejscowościach. Niektórzy wolą w mniejszym gronie spędzić ten dzień.

Dyrektor GZOiK – nie było ograniczonej liczby miejsc. Listy były dla celów 
organizacyjnych, by móc się przygotować na odpowiednią liczbę osób. Nikomu nie 
odmówiono wzięcia udziału w zabawie.

Radny Artur Wasiewski – nie chodzi o ograniczoną liczbę miejsc, tylko gdy jest inicjatywa 
społeczna na organizowanie mniejszych spotkań to trzeba wziąć to pod uwagę.

Radna Ewa Madej – chciałabym nadmienić, że sołectwa organizują imprezy i występują do 
Gminy z wnioskiem o dofinansowanie, ale zazwyczaj z wyprzedzeniem, aby zostało to ujęte 
w budżecie.

Wójt – jeśli jest jakiś dyskomfort z tego powodu to przepraszam.

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0                                                                                                                                       

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Przerwa w obradach10 min.

5) zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej
Opinia Komisji Społecznej – pozytywna

Wójt – objaśnił uchwałę, chodzi o wykorzystanie lokalu świetlicy wiejskiej w Piotrowicach.

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0                                                                                                                                       

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) utworzenia odrębnych obwodów głosowania
Opinia Komisji Społecznej – pozytywna



Radny Artur Wasiewski – nawiązując do poprzedniej uchwały  należałoby dopowiedzieć, że
obwód głosowania został zmieniony. Czy mieszkańcy zostaną poinformowani?

P. Przewodniczący – nie dokonano zmiany okręgów tylko wskazano nowe miejsce 
głosowania. Mieszkańcy będą informowani o zmianach.

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0   

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

7) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie Związku ZIT w celu 
współpracy jednostek samorządu terytorialnego, służącej realizacji wspólnych działań
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Radny Artur Wasiewski -czy każda z gmin wnosi składkę w tej samej wysokości?

Kierownik Ref. Bud. - składka jest uzależniona od liczby mieszkańców. 

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0   

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

8) zmiany uchwały Nr I/5/10 Rady Gminy Dygowo z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie
powołania składów osobowych Komisji stałych Radnych Gminy Dygowo

P. Przewodniczący – na wniosek Radnych nastąpiła zmiana Członków Komisji Rolnictwa. 
Wnioski radnych stanowią załącznik do protokołu.

Radny Artur Wasiewski – czy pozostali Członkowie Komisji Rolnictwa utracili status?

P. Przewodniczący – w ustawie jest zapis, że gdy następuje zmiana Członka Komisji, to 
potrzebne jest podjęcie uchwały zmieniającej. Tekst jednolity jest bardziej czytelny dla 
wyborców.

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0   

Uchwała podjęta – jednogłośnie.



9) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 
gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

Opinia Komisji Społecznej  - pozytywna

Kierownik GOPS – wyjaśniła uchwałę.

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0   

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

10) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna

Kierownik GOPS – objaśniła zmiany jakie zachodzą w uchwale.
Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0   

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

11) zmian statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie
Opinia Komisji Społecznej – pozytywna

Kierownik GOPS – objaśniła wprowadzone zmiany – jest to związane z ustawą.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – jakie są wymogi do otrzymania dodatku energetycznego?

Kierownik GOPS – wyjaśniła zasady według, których można ubiegać się o dodatek 
energetyczny.

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0   

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

12) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dygowo na 2014 rok”



Opinia Komisji Społecznej – pozytywna
Opinia Komisji Rolnictwa – pozytywna

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0   

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

13) ustalania czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w 
punktach i oddziałach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Dygowo

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna
Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Dyrektor GZOiK – wyjaśniła uchwałę – zmiany są podyktowane ustawą.

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0   

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

14) wydzierżawienia nieruchomości
Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Wójt – wyjaśnił uchwałę – wynika ona z obowiązujących przepisów.

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0   

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

15) zmiana uchwały budżetowej na 2014 rok
Opinia Komisji Finansów – brak

Wójt – wiąże się to ze zmianami w poprzedniej uchwale.

Głosowanie:       

za – 11                                                                                                                                           
przeciw – 1                                                                                                                                    



wstrz. – 1   

Uchwała podjęta – większością głosów.

16) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego
Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Wójt – dotyczy wspólnego zadania z Zarządem Dróg Wojewódzkich, ciągu pieszo-jezdnego 
Dygowo-Czernin.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – dogadujemy się z Województwem, a czy nie możemy 
dogadać się z Powiatem w sprawie dróg wewnętrznych w poszczególnych miejscowościach?

Wójt – jest to związane z niewydolnością finansową Powiatu, niektóre Gminy w 100% 
realizują inwestycje z własnych środków. Mamy nadzieję, że w tym roku zostanie 
zrealizowana część założonych inwestycji, ale często sami musimy sobie radzić z realizacją i 
finansowaniem. Możliwości wspólnego działania z Powiatem są, ale w tym roku raczej nie.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – stan pobocza w Piotrowicach – czy można to jakoś 
rozwiązać.

Sołtys Piotrowic – prowadzone są rozmowy z Zarządem Dróg Powiatowych.

P. Przewodniczący – środki, którymi dysponuje Powiat są niskie. Realizowane są inwestycje 
najpotrzebniejsze. Proponuję zaprosić na Sesję Rady Gminy Dygowo Radnych Powiatu i 
złożenie formalnych wniosków.

Radny Artur Wasiewski – czy istnieje realny scenariusz inwestycji?

Wójt – nie mamy jeszcze konkretnych informacji jeśli chodzi o terminy.

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0   

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

17) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej
Opinia Komisji Rolnictwa – pozytywna

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0   

Uchwała podjęta – jednogłośnie.



18) dopłaty do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych
Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Wójt – co roku musimy podejmować taką uchwałę.

Radny Józef Rozwód – czy możemy liczyć, że w przyszłości ceny wody i ścieków obniżą 
się?

Wójt – spodziewamy się obniżki w przyszłym roku. Gminy taryfy mają wyższe niż miasto, 
ale Rada Gminy decyduje o dopłatach dla mieszkańców.

Radny Józef Rozwód – kiedyś była dyskusja,że jako spółka Miejskie Wodociągi i 
Kanalizacja dążymy do jednej ceny na terenie spółki.

Wójt – umowa pokrywa nasz udział we wspólnych kosztach, jest to jednakowa cena.

Opinia Komisji Rolnictwa – pozytywna

Głosowanie:       

za – 13                                                                                                                                           
przeciw – 0                                                                                                                                    
wstrz. – 0   

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Ad. 5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.                                                                        

Wójt –   jeśli chodzi o doposażenie świetlicy w Czerninie, to uzupełnimy braki.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – na jakim etapie są prace w pracowni komputerowej, 
kiedy będzie uruchomiona?

Wójt – już funkcjonuje.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – z tego co wiem jest problem z funkcjonowaniem, drzwi 
są zamknięte.

Dyrektor GZOiK – mamy sprzeczne informacje, bo pracownia funkcjonuje. Nie ma  
podłączonego internetu, sprawdzamy łącza, ponieważ będzie to internet radiowy.

Wójt – może z powodu braku internetu brakuje chętnych do korzystania. Jesteśmy w trakcie 
realizowania projektu, aby wszystko działało jak powinno.

Odnośnie nie utrzymania porządku to w niektórych miejscowościach sami mieszkańcy 
zostawiają odpady obok koszy.

P. Przewodniczący – kłopot polega na tym, że po opróżnieniu koszy przez firmę zostaje 
bałagan wokół pojemników np. kawałki potłuczonego szkła.

Wójt – będziemy to egzekwować, zwłaszcza we Wrzosowie i przy ul. Krótkiej w Dygowie.



Ad. 6. Wolne wnioski.                                                                                                                  

P. Przewodniczący – podziękował Radnym za pomoc w organizacji gminnego Dnia Kobiet,

- poprosił Radnych o składanie oświadczeń majątkowych.

- poprosił o przekazanie i zapoznanie się z wnioskiem, który wystosował Pan Kazimierz     
Stosik.

- poprosił Komisję Społeczną o zapoznanie się ze skargą złożoną na Kierownik GOPS  oraz 
ze skargą złożoną na Radną i Sołtys w miejscowości Dębogard.

Radny Piotr Krysztofiak – dlaczego kontenery na odzież zostały usunięte.

Wójt – zostały usunięte ze względu na nieuiszczanie opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – podziękowała i wręczyła Dyplomy na ręce Sołtysów z 
okazji ich święta.

Radny Artur Wasiewski – w lipcu poprosiłem o przeprowadzenie kontroli inwentaryzacji,

która odbyła się w Zespole Szkół w Dygowie. Wnoszę o zapoznanie z protokołem z 
przeprowadzonej kontroli na następnej Sesji Rady Gminy.

Wójt – proszę o kontakt osoby chętne do usunięcia azbestu z terenu nieruchomości,

- do 21 marca w Gminnym Zespole Oświaty i Kultury można zgłaszać swój udział w 
szkoleniu komputerowym,

- 22 marca odbędzie się coroczny turniej „Lepszy set niż seta”,

- 28 marca odbędzie się spotkanie z Franciszkaninem w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej

Sołtys Stojkowa – podziękował za zorganizowanie imprezy choinkowej dla  miejscowości 
Stramniczka i Stojkowo.

P. Przewodniczący – podziękował w swoim i Radnych imieniu Panu Grzegorzowi 
Starczykowi za wieloletnią współpracę i sprawną obsługę Rady Gminy.

Na tym porządek obrad XXXVI Sesji Rady Gminy został wyczerpany i 
Przewodniczący Rady Gminy o godz. 13:15 zakończył jej obrady. 

Protokołowała

Monika Kamińska


